東都歯発第 679 号

令和 6 年 1 月 25 日

地区歯科医師会長 様

公益社団法人東京都歯科医師会

会 長  井 上 惠 司

令和 5 年度東京都周術期口腔ケア推進事業 第 3 回『基礎・応用コース研修』開催のお知らせ
（WEB 開催：LIVE 配信）

平素より本会会務の運営に格別なるご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

今年度も東京都歯科医師会では周術期口腔ケア推進事業の一環として、標記研修会を開催いたします。
つきましては、下記概要をお読み取りいただき、本会ホームページのイベント・講習会等情報の【申

込フォーム】から、お申込みいただければと存じます。

ご多端の折、誠に恐縮に存じますが、貴会会員へのご周知方、宜しくお願い申し上げます。

※《がん診療連携拠点病院》の連携にあたっては、本事業へのご理解と連携の質を担保するため、

『基礎コース研修』及び『応用コース研修』の 2 段階研修の受講による登録制度としております。
また、口腔ケアの重要性に鑑み、可能な限り歯科衛生士との参加を推奨させていただきます。

【令和 5 年度東京都周術期口腔ケア推進事業 第 3 回『基礎・応用コース研修』】

日 時：令和 6 年 3 月 3 日（日） 午前 10 時 00 分～午後 3 時 20 分

開催方法：WEB 開催 ライブ配信（ZOOM）

定 員：200 名

※定員を超過した場合は、申し込み締め切り期日前に受付を終了する場合がございます

受 講 料：無料

申込方法：本会ホームページのイベント情報の申込フォームよりお申込み下さい。

申し込み URL：https://forms.gle/ud8ZmXx24MauWJqg6
申込期限：令和 6 年 2 月 20 日（火）正午（但し、定員に達し次第締め切らせていただきます。）

※なお、定員超過後のみ、お断りの連絡をさせていただきます。

【基礎コース研修】

講  演：①「がん医科歯科連携のためのがん治療総説」

講  師：若尾 文彦（国立がん研究センター

がん対策研究所がん情報ギフトプロジェクトリーダー）

講  演：②「がん患者への歯科口腔管理」

講 師：上野 尚雄（国立がん研究センター中央病院 歯科医長）

【応用コース研修】

講  演：③「がん患者への口腔管理～化学療法、骨修飾薬、

頭頸部放射線治療、緩和ケア、在宅終末期への対応等～」

講 師：上野 尚雄（国立がん研究センター中央病院 歯科医長）

公

印

略

問合せ先：東京都歯科医師会

地域保健課 丸山

電 話：03-3262-1148

＜申込用 QR コード＞

https://forms.gle/ud8ZmXx24MauWJqg6